Datum Carpentorate, IIIo kalendas iunii, pontificatus nostri anno 
nono.

Sig+num Fferrarii Verdaguerii, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis.

Sig+num Bartholomei ça Vall, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, testis.

Sig+num Francisci Simon dez Puig Burgues, alias de Cigiis, 
baiuli Barchinone, qui huic translato a suo originali fideliter sumpto et 
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cum eodem veridice comprobato, ex parte domini regis et auctoritate 
officii quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus et decretum, 
ut eidem translato tanquam suo originali in iudicio et extra iudicium 
fides plenarie ab omnibus impendatur, apositum manu mei Marchi 
Canyís, auctoritate regia notarii publici et scriptoris iurati curie baiulie 
Barchinone, in cuius posse dictus honorabilis baiulus hanc firmam 
fecit de voluntate discreti Mathei Ferrandelli, notarii et scribe dicte 
Curie, vicesima sexta die mensis iannuarii, anno a Nativitate Domi-
ni millessimo quadrigentesimo vicesimo tertio, presentibus testibus: 
discretis Ffrancischo Finestres et Petro Aimarich, notariis, civibus 
Barchinone. Et ideo ego Marchus Canyís, notarius et scriptor iura-
tus predictus, in testimonium premissorum hec scripsi et hoc meum 
solitum hic aposui sig [+] num.

Sig+num Iohannis Torroni, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, qui hoc translatum a suo originali fideliter sumptum 
scribi fecit et cum eodem veraciter comprobavit et postmodum auct-
enticatum per dictum honorabilem baiulum, ut supra patet, clausit 
vicesima octava die iannuarii, anno a Nativitate Domini millesimo 
quadrigentesimo vicesimo tertio.

75

1403, maig, 30. Carpentràs

Concessió fins a 10.000 mil florins d’or d’Aragó, atorgada pel papa Benet 
XIII a l’Hospital de la Santa Creu per a obres pies que s’obtindran 
de les penes per usures, robatoris i altres delictes comesos pels 
ciutadans de Barcelona.
AHSCSP, Llibre de privilegis, fol. 57r.

[Bulla de papa Benet ab la qual per subvenció y auxilii de 
l’hospital aplica fins en suma de deu mília florins d’or d’Aragó al dit 
hospital de coses de que per rapines, furts, usures o en altra manera 
illícitament adquirits fossen obligats a restitutió et cetera. Ponch dada 
anno nono]

Hoc est translatum fideliter sumptum a quibusdam litteris apos-
tolicis inferius insertis, aliis videlicet gratiosis cum cordulis cericeis 
rubei crocerque colorum, aliis vero executoriis cum cordulis canapis 
veris bullis plumbeis sanctissimi domini nostri Pape more Romane 
Curie impendentibus munitis, quarum tenor unius videlicet post 
alteram sequntur sub his verbis: Benedictus, episcopus, servus ser-
vorum Dei, ad futuram rei memoriam. Piis votis fidelium in his que 
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divini cultus augmentum et misericordie opera respiciunt, favorem 
benivolum impartimur et ad hec nostre liberalitatis dexteram appe-
rimus. Cum itaque, sicut accepimus, quoddam hospitale pauperum 
ad laudem et Dei gloriam sub invocatione Sancte Crucis tam per 
venerabilem fratrem nostrum episcopum et dilectos filios Capitulum 
barchinonense quam et consiliarios et commune civitatis Barcinone 
in eadem civitate noviter fuerit ordinatum et fundatum ac solemni 
edificio incohatum opere quidem plurimum sumptuoso, in quo habent 
divina officia devote et honorifice celebrari, ac pauperes debiles et 
infirmi colligi, visitari et decenter sustentari, aliaque misericordie 
opera et pietatis studia exerceri, ad cuius operis complementum et 
alia dicti hospitalis onera supportanda iuxta ipsius ordinationem ac 
eorumdem episcopi, Capituli, consiliariorum et communis piam in-
tentionem exigitur non modica sarcina expensarum, Nos, huismodi 
pium et laudabile propositum in Domino multipliciter comendantes 
ac volentes ad hec pro huismodi operis complemento et expensarum 
faciliori supportatione de alicuius subventionis auxilio providere, 
apostolica auctoritate statuimus et etiam ordinamus quod medietas 
omnium que per usurariam pravitatem extorta seu per furtum vel 
rapinia ablata aut alias illicite acquisita fuerint per quoscumque in 
dicta civitate consistentes, de quibus cui vel quibus restitutio facienda 
ignoratur, et de quibus illi qui huismodi usuras furtum vel rapinam 
commiserint vel illicite acquiserint, penitentia ducti, in suis confes-
sionibus conscientiam fecerint, dicto hospitali in complementum 
operis et supportationem onerum predictorum donech rectores seu 
administradores dicti hospitalis summam decem milium florenorum 
auri de Aragonia sive de extortis ablatis vel adquisitis huiusmodi sive 
etiam delegatis ad incertas pias causas relictis que per personas in 
dicta civitate consistentes debentur vel debebuntur imposterum, de 
quibus usque ad dictam summam inclusive hodie eisdem rectoribus 
seu administratoribus per alias nostras litteras intendimus mandare, 
assignari perceperint, applicentur, ita quod sic penitentes in huiusmodi 
applicata dictis rectoribus seu administratoribus tradere et realiter as-
signare teneantur. Volumus autem quod illi qui sic applicata eisdem 
rectoribus seu administratoribus, ut premittitur, tradiderint, illa alii 
vel aliis tradere vel restituere minime teneantur, sed de sic traditis 
sint quitii penitus ei immunes. Et insuper ne applicationem nostram 
huiusmodi contingat fieri dilubrio universis et singulis qui in civitate 
predicta confessiones audient pro tempore, districte precipimus et sub 
pena excomunionis iniungimus ut confitentes eisdem ad traditionem 
sic applicatorum prefatis rectoribus seu administratoribus caritative 
et diligenter moneant et solicite exortentur. Ceterum ne rectores seu 
administratores predicti postquam dictam summam perceperint pretextu 
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applicationis huiusmodi aliquid percipere vel usurpare presumant vel 
alias abuti, presentibus districtius inhibemus. Si quis autem hoc at-
tentare presumpserit, non possit a reatu presumptionis huiusmodi ab 
aliquo nisi apud Sedem aplicationam preterque in mortis articulo cons-
titutus absolutionis beneficium obtinere. Nulli ergo omnimo hominum 
liceat hanc paginam nostre constitutionis, ordinationis, voluntatis et 
precepti infringere vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc 
attemptare presumpserit, indignatione omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli, apostholorum eius, se noverit incursum.

Data Carpentorate, III kalendas iunii, pontificatus nostri anno 
nono.

76

1403, juny, 11 [Barcelona]

El fuster Ramon Serra, ciutadà de Barcelona, ven a Joan de Girona, de 
la casa reial, totes les cases amb hort que posseeix al carrer del 
Carme. Aquestes cases les té pel draper Francesc Soler, ciutadà de 
Barcelona, a un cens anual de 3 morabatins, que és sota domini 
de l’hospital. El preu de la venda és de 60 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 76r-v.

Die lune, XI die1 junii, anno predicto.

Ego Raimundus2 Serra, fusterius, civis Barchinone, vendo vobis 
honorabili Johanni de Gerona, de domo domini regis,3 perpetuo, totas 
ipsas domos cum orto et cum introitibus et cetera, quas habeo et 
possideo in civitate Barchinone, in vico vocato del Carme. Et teneo per 
Ffranciscum Solerii, draperium, civem Barchinone, ad censum trium 
morabatinorum quolibet anno certo termino solvendorum, qui hec 
tenet sub dominio et alodio dicti hospitalis. Et terminatur ab oriente 
et a meridie in honore dicti hospitalis, ab occidente in tenedone d’en 
Cassabó et a circio in dicto vico. Hanc itaque et cetera. Sicut melius et 
cetera. Extrahens et cetera. Cedensque et cetera. Promittens et cetera. 
Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Salvis et cetera. Pro 
pretio vero predictorum, que vobis vendo, dedistis et solvistis michi 
sexaginta libras Barchinone, quitias a laudimio et ab omnibus allis 
missionibus. Renuntiando et cetera. Dando et cetera. Insuper promitto 
predicta facere habere et cetera. Et tenebor de evictione larga et ce-
tera. Et pro hiis obligando bona et cetera. Et iuro et cetera. Ad hec 
ego Blancha,4 uxor dicti Raimundi Serra, laudans predicta, promitto 
contra predicta non venire ratione dotis seu sponsalitii mei et cetera, 
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renuntio doti et sponsalitio et iuri ypothecarum mearum et benefficio 
Velleyani et cetera. Et iuro et cetera. Hec igitur et cetera.

Testes:5 Petrus Claret et Ffranciscus Basol, molerii, cives Bar-
chinone.

1. Segueix mar, ratllat.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la 
ferma.  3. Segueix administratoribus Berengario Ollarii, Ffrancisco Martini, canonicis, 
Raimundo de Valle et Michaeli Roure, civibus Barchinone, administratoribus nunc 
hospitalis Sancte Crucis ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis et eidem hospitali, 
ratllat.  4. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  5. Segueix 
Johannes de Gerona porterius domini regis, ratllat. 

77

1403, juny, 11 [Barcelona]

El mestre de cases Francesc Marc, ciutadà de Barcelona, fa una resti-
tució a Pere Cardona, prior de l’Hospital de la Santa Creu.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 76v.

Ego Ffranciscus1 March, magister domorum, civis Barchinone, 
reddo et restituo vobis venerabili Petro Cardona, priori Hospitalis 
Sancte Crucis, nomine dicti hospitalis.2

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  2. Tot l’instrument, 
ratllat i inacabat.

78

1403, juliol, 16 [Barcelona]

El mestre de cases Guillem sa Longanyola, ciutadà de Barcelona, reco-
neix haver rebut de Pere Cardona, prior de l’Hospital de la Santa 
Creu, 159 lliures i 10 sous per pedres que va comprar en diverses 
vegades per a l’obra de l’hospital. 
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 79r.

[Guillem ça Longanyola a l’hospital: àpoca]1

Die lune, XVI die julii, anno a Nativitate Domini M CCCC IIIo.

Ego Guillelmus2 ça Longanyola, magister domorum, civis Barchi-
none, convenio et recognosco vobis venerabili Petro Cardona, priori 
dicti hospitalis, quod solvistis michi centum quinquaginta novem libras, 
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X solidos monete Barchinone, ratione diversorum lapidum quos a 
me emistis, habuistis et recepistis3 inter diversas vices ad opus dicti 
hospitalis. Et ideo renuntiando et cetera.

Testes: Johannes de Mura, scutiffer, et Ffranciscus Mercerii, 
scriptor Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix anno anno, ratllat.

79

1403, juliol, 16 [Barcelona]

El mestre de cases Guillem sa Longanyola signa àpoca a Garcia d’Estela, 
ciutadà de Barcelona, abans lloctinent del priorat de l’hospital, 
de 16 lliures i 10 sous per les pedres que el mestre de cases va 
aportar.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 79r.

[Lo dit Longanyola al dit hospital: àpoca]1

Item, firmavit2 aliam apocam, Garcie de Stela, civi dicte civita-
tis, olim regenti prioratum dicti hospitalis, de XVI libris, X solidis, 
quas sibi solvit tempore quo regebat dictum prioratum pro lapidibus, 
quos ab ipso emit et recepit ad opus dicti hospitalis. Renuntiando 
et cetera.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el verb, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma. 

80

1403, agost, 23. Barcelona

Guillem sa Portella i Bernat Cadireta, corredors de la ciutat de Barce-
lona, fan l’estimació del valor de diversos horts necessaris per a 
l’ampliació de l’obra de l’Hospital de la Santa Creu, en presència 
del notari Joan Torró, de diversos ciutadans, dels consellers de la 
ciutat, del bisbe de Barcelona i del Capítol.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 81r-v.

Die iovis, XXIII die1 augusti, anno predicto.
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[Hospital: estimació feta per dos corredors del valor d’unes partides 
d’horts per créixer l’hospital]2

Noverint universi quod die iovis XXIII die augusti, anno predicto, 
in presentia mei Iohannis Torroni, notarii infrascripti et in presentia 
etiam Bernardi Letonis, mercatoris, Garcie de Stela et Iohannis de 
Gerona, civium dicte civitatis, testium, et cetera, honorabiles Simon 
de Marimundo et Ludovicus de Gualbis, cives dicte civitatis, ad 
subscripta3 verbotenus per reverendum dominum Barchinone epis-
copum et eius honorabile Capitulum et per honorabiles consiliarios 
et Concilium dicte civitatis deputati, assumptis per eos et una cum 
eis Iacobo Salvatoris, dextratore dicte civitatis, Guillelmo ça Portella 
et Bernardo Cadireta, curritoribus dicte civitatis, in talibus expertis, 
prestrito prius per ipsos Iacobo Salvatoris et curritoribus4 corporali 
iuramento in posse mei dicti notarii ad sancta5 quatuor Evangelia de 
habendo se in subscriptis una cum eisdem Simone et Ludovico de 
Gualbis legaliter, habitisque inter eos ad partem diversis colloquis et 
tractatibus, extimarunt iuxta eorum bonas conscientias ortos sive partes 
ortorum subscriptorum in modum inferius descriptum,6 qui necessarii 
erant ad ampliandum et augmentandum opus dicti hospitalis, primo 
accipientes de et ex orto de na Vilanyada XV cannas versus dictum 
hospitale, extimarunt ipsas ad duodecim libras Barchinone, et quod 
diminuatur ex censu7 VI morabatinorum, quem totus dictus ortus cum 
domibus facit, duos morabatinos sic quod amodo non faciat de censu 
nisi IIII morabatinos vel, si ipsa na Vilanyada maluerit, quod detur 
ei, ultra dictas XII libras, XVIII libras pro ipsis duobus morabatinis, 
et quod tunc faciat omnes dictos VI morabatinos et habeat XXX li-
bras,8 reservata ei super hiis electione.9 Item, accipiendo XV cannas 
et mediam orti d’en Pólvora, extimarunt eas ad XI libras Barchinone 
et quod de censu duorum morabatinorum, quos facit ortum et hos-
picium,10 diminuatur medius morabatinus, sic quod amodo non faciat 
nisi unum morabatinum et medium vel, si maluerit, pro ipso medio 
morabatino11 dentur ei IIII libre, X solidi, reservata sibi electione. 
Item, accipientes XVI cannas orti uxoris12 d’en Bordallet, extimarunt 
ipsas ad decem libras Barchinone et quod diminuatur sibi de censu 
III morabatinorum, quem totus dictus ortus cum domibus facit, unus 
morabatinus, sic quod amodo non facit nisi duos vel, si maluerit, 
habeat pro ipso morabatino VIIII libras ultra dictas X libras, et tunc 
faciat omnes dictos III morabatinos, electione sibi super hiis data. De 
quibus honorabilis Berengarius Ollarii, canonicus, et Michael Roure, 
administratores,13 et discretus Petrus Cardona, prior dicti hospitalis,14 
ibidem presentes, petierunt eis fieri instrumentum, et cetera.
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1. Die repetit al ms.  2. En lletra posterior al segle XVII.  3. Segueix per 
reverundum, ratllat.  4. Curritoris al ms.  5. Segueix d’en, ratllat.  6. Segueix 
quos dictos ortos, ratllat.  7. Segueix quod in, ratllat.  8. Segueix item accipientes, 
ratllat.  9. Segueix item acciperiendi ratllat.  10. Ortum et hospicium interliniat.  11. 
Segueix detur, ratllat.  12. Segueix d’en Polvora, ratllat.  13. Segueix dicti hosp-, 
ratllat.  14. Segueix per, ratllat. 
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1403, agost, 28 [Barcelona]

El mercader Bernat Lledó, ciutadà de Barcelona, hereu universal del 
seu avi Francesc Pi, mercader, ciutadà de Barcelona, ven a Fran-
cesc Martí i Berenguer Oller, canonges de la Seu de Barcelona, 
i a Ramon de Vall i Miquel Roura, ciutadans de Barcelona, que 
actuen en nom de l’Hospital de la Santa Creu, una part de l’hort 
i les cases que posseeix al carrer del Carme, al Raval de Barcelo-
na, davant del portal de l’església de Santa Maria del Carme, per 
augmentar l’espai destinat a l’obra. El preu de la venda és de 27 
lliures i 10 sous, dels quals hom signà l’àpoca.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 82 r-v.

[Bernat Lledó a l’Hospital: venda d’una part d’hort al carrer del 
Carme]1

Ego Bernardus2 Letonis, mercator, civis Barchinone, heresque 
universalis Ffrancisci Pi, mercatoris, civis dicte civitatis, avunculi mei, 
prout de ipsa herentia constat per testamentum eiusdem, quod fecit 
et ordinavit in posse Petri Marchi, auctoritate regia notarii publici 
Barchinone, XX die martii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXXº 
secundo, vendo3 vobis honorabili Ffrancisco Martini, Berengario 
Ollarii, canonicis, Raimundo de Valle et Michaeli Roure, civibus 
dicte civitatis, ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis et pro 
augmentando opus eiusdem, quondam trocium sive partem cuius-
dam orti,4 prout est designatum, cum introitibus et cetera,5 ex illo 
scilicet orto et domibus quem et quas6 habeo et possideo in dicta 
civitate Barchinone,7 in suburbio eiusdem, in vico vocato del Carme, 
ante portalem ecclesie domus beate Marie de Carmelo Barchinone. 
Et spectabat totus dictus ortus cum domibus ad dictum avunculum 
meum ratione sive emptionis, quam cum instrumento publico, facto 
in posse Petri Marchi, auctoritate regia notarii publici Barchinone, 
nona die ffebruarii, anno a Nativitate Domini MCCCLXXVI, fecit a 
Bernardo de Ligalbé, causidico, cive Barchinone, procuratore domine 
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Maciane, uxoris Bernardi Mathei Hominis Dei, quondam, sartoris, civis 
Barchinone.8 Et teneo totum dictum ortum et domos per venerabilem 
Jacobum de Olzeto, filium et heredem venerabilis Jacobi Lulli, quon-
dam, ad censum XI solidorum, solvendorum in festo Sancte Marie 
mensis ffebruarii, quem solvere promitto sine damno dicti hospitalis, 
sed tamen sit salvus tam super hec que vobis vendo, quam super 
domibus et orto remanentibus,9 qui hec tenet per dictum Hospitale 
Sancte Crucis et sub dominio et alodio suo, ut succedens Hospitali 
Sancti Johannis Iherosolimitani. Qui census ipsius hospitalis est, tam 
pro predictis que vobis vendo, quam pro aliis que in dicto loco10 
aliqui emphiteote tenent pro ipso hospitali et sub dominio et alodio 
suo, quindecim solidi et quatuor denarii annuatim solvendi in festo11 
Sancti Michaelis mensis septembris. Et terminatur dictum trocium ab 
oriente in tenedone Arnaldi Vilalada, cultoris, a meridie et occidente 
in tenedonibus dicti hospitalis et a circio in residua parte orti michi 
remanente. Hanc itaque venditionem et cetera. Sicut melius et cetera. 
Extrahens et cetera. Eademque et cetera. Promittens tradere posses-
sionem et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. Ego 
enim et cetera. Salvis et cetera. Quod laudimium est in septima pars 
et cetera. Pro pretio vero predictorum confiteor a vobis habuisse et 
recepisse viginti septem libras et decem solidos Barchinone per manus 
discreti Petri Cardona, prioris dicti hospitalis,12 quitios a laudimio 
et aliis missionibus huiusmodi actione fiendis. Et ideo renuntiando 
et cetera. Dando et cetera. Insuper promitto predicta facere, habere, 
et cetera, et quod tenebor de evictione larga. Et pro hiis obligando 
bona mea, et cetera. Et iuro et cetera. Et ut de predictis omnibus a 
singulis vobis nomine predicto et dicto hospitali diligentius cautum 
sit, dono fideiussorem Johannem Arnaldi, mercatorem, civem dicti 
civitatis, generum meum, qui mecum et cetera. Ad hec ego dictus 
Johannes Arnaldi,13 fideiussor, supra datus, suscipiens in me sponte 
hanc fideiussionem, promitto cum dicto principali meo et sine eo 
teneri de predictis. Et pro hiis obligando et cetera. Et iuro et cetera. 
Renuntiando legi dicenti quod prius conveniatur principalis quam 
fideiussor et cetera. Ceterum ego Ffrancisca, uxor dicti Bernardi Le-
tonis, laudans predictam venditionem, promitto contra ipsam vendi-
tionem non venire ratione dotis vel sponsalitii mei nec ratione iuris 
ypothecarum mearum. Renuntiando ipsis doti et sponsalitio et iuri 
ypothecarum et benefficio Velleyani Senatus Consulti et Authentice, 
et cetera. Et iuro, et cetera.14 Hanc igitur predictam vero venditionem 
facio sub tali pacto: quod dictum hospitale suis expensis teneatur 
tapiare residuam partem orti michi remanentis et cetera.

Testes:15 Johannes de Gerona, civis Barchinone, et Guillelmus 
Squert, ville de Mager.

APROXIMACIÓ A L’ESTUDI DE L’HOSPITAL DE LA SANTA CREU... 225

[Bernat Lledó a l’hospital: àpoca]16

Item, in alio instrumento dictus Bernardus17 Letonis firmavit 
apocam discreto Petro Cardona, presbitero, priori dicti hospitalis, de 
dictis XXVII libris, X solidis. Renuntiando et cetera. Dando ei licentiam 
quod obtenta prius18 firma dominorum, pro quibus predicta tenentur, 
possit accipere possessionem de predictis et cetera.

Testes predicti. 

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix absolvo et deffenso, ratllat.  4. Segueix michi, 
ratllat.  5. Cum introitibus et cetera interlineat.  6. Et domibus quem et quas 
interlineat.  7. Segueix in civitatis Barchinone, repetit.  8. Et spectabat ... sartoris 
cives Barchinone, al marge inferior.  9. Quem solvere ... remanentibus interlineat.  10. 
Segueix finem diversii, ratllat.  11. Segueix Nathalis Domini, ratllat.  12. Viginti 
septem libris ... dicti hospitalis interlineat.  13. Segueix laudans predicta, ratllat.  14. 
Segueix fiat, ratllat.  15. Segueix Bernardus, ratllat.  16. D’una altra mà, posterior 
al segle XVII.  17. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  18. 
Segueix licentiam, ratllat. 
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1403, agost, 28 [Barcelona]

Arnau Vilalada, agricultor, abans carnisser, ciutadà de Barcelona, ven 
als administradors de l’Hospital de la Santa Creu una part de 
l’hort i les cases que posseeix prop del monestir de Santa Maria 
del Carme i que té per Jaume d’Otzet, ciutadà de Barcelona, a un 
cens de 6 morabatins. El preu de la venda és de 30 lliures.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 82v-83r.

[Arnau Vilalta a l’hospital: venda d’un tros d’ort al carrer del 
Carme]1

Ego Arnaldus2 Vilalada, cultor, olim vero carniserius, civis Bar-
chinone, vendo vobis dictis administratoribus, ementibus nomine et 
ad opus dicti hospitalis, et eidem hospitali et cetera, quandam partem 
sive trocium orti, prout est signata, cum introitibus et cetera, ex illo 
scilicet orto3 et domibus que antiquitus solebant esse dua staria, quem 
et quas habeo et possideo in civitate Barchinone4 prope monasterium 
Sancte Marie de Carmelo. Et teneo predictas domos et ortum per 
venerabilem Jacobum de Olzeto, civem Barchinone, ad censum VI 
morabatinorum, solvendorum in festo Natalis Domini. Quem censum 
solvere promitto sine damno et missione dicti hospitalis. Sed nichil-
ominus ipse census est et esse debet salvus dicto Jacobo de Olzeto 
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et suis, tam5 dicta parte orti, quam vobis vendo, pro domibus et 
parte orti michi remanentibus, qui hec tenet per dictum hospitale et 
sub dominio et alodio suo, ut succedens hospitali Sancti Johannis 
Iheosolimitani Barchinone. Et terminatur dicta pars ab oriente in 
tenedone d’en Polida, a meridie et occidente in tenedonibus dicti 
hospitalis, et a circio in residua parte dicti orti. Et spectant domus 
predicte6 et totus ortus ad me: videlicet, pars ipsorum ratione mee 
proprie emptionis, quam inde feci a domina Arsende, uxore Berengarii 
Tàpies, agricultoris, civis Barchinone, que primo fuit uxor Bernardi 
Tortosa, argenterii, quondam, civis Barchinone, heredeque universali 
dicti Bernardi Tortosa, quondam, prout de ista emptione constat per 
instrumentum publicum actum Barchinone, XVIII die januarii, anno 
a Nativitate Domini MCCCLX quarto, in posse Bernardi de Ferriolo,7 
auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem 
domini regis.8 Altera vero pars domorum et orti spectant ad me ti-
tulo mee emptionis, quam inde feci a Jacobo Maurini, cultore, cive 
Barchinone, cum instrumento de ista emptione in posse Nicholai de 
Fàbrica, auctoritate regia notarii publici Barchinone, sexta die marcii, 
anno a nativitate Domini MCCCLXIX. Hanc itaque et cetera. Sicut 
melius et cetera. Extrahens et cetera. Eademque et cetera. Promittens 
tradere possessionem et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus 
et cetera. Constituendo et cetera. Ego enim et cetera. Salvis et cete-
ra. Quod laudimium est septima pars. Pro pretio vero predictorum 
confiteor a vobis habuisse et recepisse per manus venerabilis Petri 
Cardona, prioris dicti hospitalis, XXX libras Barchinone, quitias a 
laudimio et aliis missionibus occasione huius venditionis fiendis. Et 
ideo renuntiando et cetera. Dando et cetera. Insuper promitto predicta 
facere, habere et cetera. Et tenebor de evictione larga et cetera. Et 
pro hiis obligo bona et cetera. Et iuro et cetera. Et dono fideiussores 
Bernardum Letonis et Johannem Arnaldi,9 generum suum, mercatores, 
cives Barchinone. Et uterque ipsorum insolidum, qui mecum, et cetera. 
Nos itaque dicti Bernardo10 Letonis et Johannes11 Arnaldi, fideiusso-
res supradati, suscipientes in nos sponte fideiussionem, promittimus 
cum dicto principali nostro et sine eo teneri de predictis. Et pro hiis 
obligamus bona nostra et utriusque nostrum, et cetera. Et iuramus 
et cetera. Renuntiando benefficis novarum constitutionum et cetera. 
Ad hec ego Maria,12 uxor dicti Arnaldi, venditoris, laudans predicta, 
promitto contra predicta non venire ratione dotis vel sponsalitii mei. 
Renuntiando doti et sponsalitio meis et iuri ipothecarum mearum et 
benefficio Velleyani Senatus Consulti et cetera. Et iuro et cetera. Hec 
igitur et cetera.